
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina 2 6 APR. 2O18

OGGETTO: PAC III Fase - Salvaguardia- Linea Intervento 1.1.2.1 - -G.P. "Autostrada Siracusa - Gela
Lotto unico funzionale 6+ 7 e 8 Ispica Viadotti Scardina e Salvia - Modica
CUP B56G06000060007 - CIG 5198517FEC - COD. Caronte SI SGP 82376 589
Chiari menti Attestazione di spesa controllo di l" livello
Decreto di Rettifica modalità di liquidazione inerenti mandati di pagamento delle spese ammissibili
Stati di Avanzamento dal n. 5 al n. 7

DECRETO N., 1.lt6 IDG 12018

IL DIRIGENTE GENERALE

CONSIDERATO che con Atti di Liquidazione n. 1231/1232 del 06/07/2016 - n. 1320/1329 del

18/07/2016 e n. 1932/1933 del 02/11/2016, la procedura di pagamento, riferita 'ai mandati che di seguito

si elencano:

Sal n. 5:

n. 2811/2812 del 26/07/2016

n.2718/2719 e 2724/2725 del 18/07/2016

n.2795/2796 del 21/07/2016

Sal n.6:

n.3561/3562 del 04/1112016

n.4052/4053 del 17/11/2016

3551/3552/3549/3550 del 27/10/2016

Sal n. 7:

n. 4450/4451/4418/4419/2694 del 14/07/2016

n. 3106 del 30108/2016

è stata individuata la modalità di attingimento nei relativi capitoli di spesa;

RILEV ATA la necessità di fornire nuove disposizioni afferenti l'emissione delle modalità di

effettuazione dei mandati sopracitati;

RILEVATO che, informaticamente VIene operato un doppio passaggio (con emISSIOne di doppio

mandato), per un importo sommatorio che in definitiva, comunque, in ogni caso coincide con l'importo

finale effettivamente dovuto e corrisposto alla Ditta emittente a fronte della fattura. Importo imponibile

che viene meramente richiesto a rimborso;

1

•



r.iTI Consorzio per le
~ AUTOSTRADE SICILIANE

RILEVATO che tale procedura costituisce una modalità informatica (per la contabilità in uso a questo
Ente) che non altera la regolarità contabile finale in entrata/uscita tra i capitoli (sui quali, peraltro,
insistono le somme finanziate), e relativi ai pagamenti di quanto effettivamente dovuto rispetto ai diversi
e corrispettivi capitoli per "partite di giro" sui quali transita l'imposta calcolata da versare all'Erario, che
si ribadisce restano a carico di risorse proprie dell'Ente.

DECRETA

DI MODIFICARE, a rettifica degli Atti di Liquidazione n. 1231/1232 del 06/0712016 - n. 1320/1329 del

18/0712016 e n. 1932/1933 del 02/11/2016,la modalità di pagamento indicata per la liquidazione dei

mandati sopra indicati, in doppio passaggio, dal capitolo di bilancio 201 al capitolo di bilancio 201 e 310.

2

l,-----~-----.------


